
List č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

IČ: 00066001

Zhotovitel: Stavební firma HOBST a.s. 

Soběšínská 2702, 190 16 Praha 9

IČ:48033251

III/2334 Všetaty, most evidenční číslo 2334-1 přes odpad z rybníka

SO 391 Obnova výpusti

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./

Skupina

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

ZBV č./

Skupina

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

0,00

ZBV č./ 

SUMA

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

1 -140 445,00 0,00 -140 445,00

ZBV - krycí list

0,00

ZBV č./

Skupina

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.3 -140 445,00 0,00 -140 445,00

ZBV č./

Skupina

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)

ZBV č./

Skupina

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ pořadí Změny SO/PS:

Název Stavby dle SoD: Číslo ZBV:

1
SO 391/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 2

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů

5. Přehled zařazení změn do Skupin 1 počet listů Supervize

6. Přehled dokladů 1 počet listů

7. Soupis praci SO po všech změnách 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 12 počet listů

Objednatel

Zhotovitel

 Iniciátor Změny:  Zhotovitel

 Předmět Změny:  Pažení

Pažení

Vzhledem k zastižené snížené hladině rybníka v době začátku stavby (červenec 2023), bylo možno rozsah záporového pažení zmenšit. Řešeno na KD č.1 (doklad 

č. 10) V SO 391 došlo k odečtu pažení ve 100% rozsahu předpokladu PDPS. Fotodokumentace hladiny rybníka (viz doklad č. 11)

změna má vliv na množství pol. 6

Celková hodnota této Změny je -140.445,00 Kč bez DPH

Jedná se o Změny nepředvídané, které jsou podle § 5, odst. 1, písm. c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 

01.01.2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, 

které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o 

změnu nepředvídanou.

 

Projektant (AD)

Stavební dozor

Strany smlouvy o dílo S-1170/00066001/2023 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 17.04.2023 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:   Stavební firma HOBST a.s., Soběšínská 2702, 190 16 Praha 9

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Změnový list

Název Stavby dle SoD: Číslo SO/PS /  

/ pořadí Změny SO/PS:

Číslo ZBV / Skupina změny:

III/2334 Všetaty, most evidenční číslo 2334-1 přes odpad z rybníka

1.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 391/1

SO 391 Obnova výpusti



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

Supervize (Regionální dotační kancelář) xxx

Stavební dozor: Ing. David Křemeček

Zhotovitel: Ondřej Cikhart

Zástupce objednatele odpovědný za cenové 

projednání změny
Ing. Jaroslava Jurková

podpis

Objednatel (Oprávněná osoba): Ing. Jan Fidler, DiS.

Zástupce Objednatele:  Ing. Michal Šťastný

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 

Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list představuje 

Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 

Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

-140 445,00 0,00 -140 445,00 140 445,00

Projektant (autorský dozor):                           Ing. David Dvořáček

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Mário Natšin

Technická pomoc Objednatele Ing.Lubomír Smetana

podpis

podpis

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných 

a Změn záporných

podpis

podpis                           xxx

podpis

podpis                           

podpis

podpis



Příloha č. 3

Název Stavby:

SO 391/1

SO 391 Obnova výpusti

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

307 599,75

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 307 599,75 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -140 445,00 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -140 445,00 167 154,75 -140 445,00 -45,66%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  

III/2334 Všetaty, most evidenční číslo 2334-1 přes odpad z rybníka



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6 22590R ZÁPOROVÉ PAŽENÍ M2     18,726     0,00 -18,726    7 500,00 140 445,00 -140 445,00 0,00 0,00 -140 445,00 -100,00%

Celkem   140 445,00 -  140 445,00    0,00    0,00 -  140 445,00

Za Zhotovitele:     Mário Natšin, (stavbyvedoucí)

Podpis: Podpis: 

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 

celkem 

v Kč

Podíl cen celkem 

v %

Za Objednatele:     Ing. David Křemeček, (TDS/TDI)

Množství 

rozdílu

Cena za 

m.j. v Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny 

kladné 

v Kč

Cena celkem po 

Změně 

v Kč

Množství po 

Změně

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Číslo a název rozpočtu:  SO 391 Obnova výpusti Skupina změn 3

Rozpis položek a cen Změny

Název stavby dle SoD: III/2334 Všetaty, most evidenční číslo 2334-1 přes odpad z rybníka ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:       SO 391 Obnova výpusti SO 391/1



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  11 700 000,00 6=32+36 -140 445,00 9=(32A/1)*100 1,20% 12=(1)*0,15 1 755 000,00

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 11 559 555,00 7=(6/1)*100 -1,20% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=(39)/(1) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 13 987 061,55 8=1*0,3 3 510 000,00 10A=32A+36A 140 445,00 14=ABS(37)+(38) 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 98,80% 11=1*0,5 5 850 000,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

III/2334 Všetaty, most evidenční číslo 2334-1 přes odpad z rybníka -  140 445,00    0,00 -  140 445,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  140 445,00    0,00 -140 445,00   140 445,00    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

391 1 Pažení -  140 445,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  140 445,00    0,00 -140 445,00 140 445,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb.)
Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 

a Skupinu 4

Hodnota skupiny 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

III/2334 Všetaty, most evidenční číslo 2334-1 přes odpad z rybníka

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Limit 

Sledování limitu v %

Stránka 6 z 8



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

1

1

2

4

3

1

1

na DVD u Objednatele

13

07 Soupis prací SO po změnách

08 Oznámení Zhotovitele o vzniku změny

09 Pokyn oprávněné osoby Objednatele

10 Zápis KD 01 - změna pažení

 DSPS

12 Vyjádření TDS k ZBV

11 Fotodokumentace - rybník

13 Vyjádření AD k ZBV

Počet listů celkem

počet listůDoklad 

Přehled dalších dokladů

1

III/2334 VŠETATY, most evidenční číslo 2334-1 přes odpad z 

rybníka - PD

SO 391 Obnova výpusti

SO 391/1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 

ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI
T 102,000 220,00 22 440,00 0,00 0,00 22 440,00 0,00 0,00%

51,0*2,0=102,000 [A] ..... viz položka 132738

Celkem = 102,000
2 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3     51,000 750,000 38 250,00 0,00 0,00 38 250,00 0,00 0,00%

rýha š.2,0 m pro potrubí PP DN300

(0,800+2,0)/2*15,0=21,000 [A] 

2,0*15,0*1,0=30,000 [B] 

Celkem: A+B=51,000 [C] 
3 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3     51,000 45,000 2 295,00 0,00 0,00 2 295,00 0,00 0,00%

(0,800+2,0)/2*15,0=21,000 [A] 

2,0*15,0*1,0=30,000 [B] 

Celkem: A+B=51,000 [C] 

(viz položka 132738) 

Celkem = 51,000
4 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3     5,250    1 650,00 8 662,50 0,00 0,00 8 662,50 0,00 0,00%

zásyp hutněný

(1,5+2,0)/2*0,200*15,0=5,250 [A] 

Celkem = 5,250
5 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3     4,565    1 650,00 7 532,25 0,00 0,00 7 532,25 0,00 0,00%

hutněný obsyp

((1,0+1,5)/2*0,3-0,15*0,15*3,142)*15,0=4,565 [A] 

Celkem = 4,565
6 22590R ZÁPOROVÉ PAŽENÍ M2     18,726     0,00 -18,726    7 500,00 140 445,00 -140 445,00 0,00 0,00 -140 445,00 -100,00%

kompletní zřízení záporového pažení 

případné rozměrové úpravy

množství "viditelné" plochy pažení: 

9,97+2,416+6,340=18,726 [A] 

Celkem = 18,726

ZBV1

Snížení množství vzhledem k zastižené hladině rybníka na začátku stavby

odpočet ve 100%

viz doklad č.10 Zápis KD 01 - změna pažení

viz doklad č.11 Fotodokumentace - rybník

Celkem = 0,000
7 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3     1,350    8 500,00 11 475,00 0,00 0,00 11 475,00 0,00 0,00%

podkladní beton C12/15 X0; tl. 100 mm; zavlhlá směs

15,0*0,900*0,100=1,350 [A] 

Celkem = 1,350
8 87445 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 300MM M 15,000 5 100,000 76 500,00 0,00 0,00 76 500,00 0,00 0,00%

PP EM-COR 300 + tvarovky + kotvení

15,0=15,000 [A]

Celkem = 15,000

Celkem   307 599,75 -  140 445,00    0,00   167 154,75 -  140 445,00 -45,66%

Číslo a název rozpočtu:   SO 391 Obnova výpusti celkem po všech změnách

Soupis prací SO po všech změnách

Název stavby: III/2334 Všetaty, most evidenční číslo 2334-1 přes odpad z rybníka ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:        SO 391 Obnova výpusti SO 391

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Množství po 

Změnách

Rozdíl cen 

celkem 

v Kč

Podíl cen celkem 

v %
Množství rozdílu

Cena za m.j. 

v Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny 

kladné 

v Kč

Cena celkem po 

Změnách 

v Kč



Držitel CERTIFIKACE dle ČSN EN ISO 9001:2016 a ČSN EN ISO 14 001:2016

            
             

             

HOBST
Objednatel:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 00066001 DIČ: CZ00066001

V Praze dne 20.06.2023

Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny na stavbě „III/2334 Všetaty, rekonstrukce mostu ev.č. 2334-1 
přes odpad z rybníka“ s dopadem na cenu Díla.

Vážený obchodní partnere,

jakožto zhotovitel díla „III/2334 Všetaty, rekonstrukce mostu ev.č. 2334-1 přes odpad z rybníka“ (dále též 
„Dílo“), které realizujeme na základě smlouvy o dílo č. Smlouvy objednatele S-1170/00066001/2023 Vás 
informujeme, že došlo ke vzniku / zjištění níže uvedených okolností, které povedou ke změně ceny Díla.

1) Vzhledem k zastiženému stavu vody v sousedním rybníku, který je jiný, než předpokládala 
dokumentace PDPS, dojde na základě Vyjádření AD ke změně provedení pažení.

Výše uvedená změna, kterou nemohl Objednatel při zadání Díla a Zhotovitel při podání nabídky předvídat, 
povede ke změně ceny Díla. Prosíme o schválení procesování ZBV, jímž předpokládáme snížení nákladů, 
které budou specifikovány v souvisejícím ZBV č.2 - SO 391 Obnova výpusti.

Korespondenční adresa: 
Stavební firma HOBST a.s. 
Mstětická 533 
250 91 Zeleneč

Fakturační adresa:
Stavební firma HOBST a.s.
Soběšínská 2702
190 16 Praha 9

IČO: 48033251
DIČ: CZ48033251
Bankovní spojení: KB Praha
Číslo účtu: 

Tel./fax:
E-mail: h
Internet: http://www.hobst.cz



KSS^
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Stavební firma HOBST a.s. 
Ing. Dominik Cikhart 
Soběšínská 2702 
190 16 Praha 9

Tel. 725 956 992 v Kladně 18.7.2023

Akce: II1/2334 Všetatv, rekonstrukce mostu ev.č. 2334-1 přes odpad z rybníka - ZBV1

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo S-l 170/00066001/2023, 
odst 6.7:
Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou 
Zhotovitelem, a to při respektování povinností objednatele dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách a interních předpisu Objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám 
staveb (dále jen ..Směrnice”), která tvoří přílohu této smlouvy. Zhotovitel bere obsah Směrnice na 
vědomí a zavazuje se. že při administraci změn nebude postupovat v rozporu se směrnicí a že 
nebude na Objednateli uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který 
Směrnice stanoví. Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla 
povinen Objednateli vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat 
nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvě s tím. 
že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží.
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen 

uvedených v nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla 
stanovil tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených 
v Oborovém třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP- 
SPK) platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla 
stanovit ani tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, 
zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří 
nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho 
výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli

c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve Směrnici, přičemž snížení či 
zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem smlouvy, kterým může být změnový 
list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a 
Zhotovitele

d) případná změna termínu plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této 
smlouvě (tj. nikoli formou Změnového listu) a to i v případě, pokud by souvisela se 
změnami sjednanými Změnovým listem. Změna termínu plnění je možná pouze v případě, 
že taková změna nemá charakter podstatné změny závazku ve smyslu §222 Zákona o ZVZ.

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je 
Objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.



Kbbs1 KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC

                  

Středočeského kraje

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem:
I. Protože byly zjištěny změny proti zadávací dokumentaci PDPS ve stavu hladiny rybníka nad 

mostem, je možno upravit rozsah záporového pažení a tím snížit náklady na tuto část díla. 
Ve spolupráci a autorským dozorem předložte návrh a úpravu financí v ZBV.

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, @ 
příspěvková organizace
Zborovská 11 
IČO 00066001

150 21 Praha 5
DIČ. CZU0066OO1

Ing. Michal Šťastný
Mostní technik KSÚS SK Kladno



III/2334 Všetaty, most ev. č. 2334-1 přes odpad z rybníka

Zápis z Kontrolního dne č. 01

konaného dne 15.06.2023

Stavba: III/2334 Všetaty, most ev. č. 2334-1 přes odpad z rybníka

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Stavební dozor: REALSTAV MB, spol. s r.o.

Koordinátor BOZP: REALSTAV MB, spol. s r.o.

Zhotovitel: Stavební firma HOBST, a.s.

Autorský dozor: Pontex, spol. s r. o.

 1  Předmět jednání

Jednání bylo svoláno za účelem průběžného monitorování a kontroly procesu výstavby.

 2  Kontrola předchozích úkolů

3.3 PHP byl  zhotovitelem předložen  a  schválen  správci  toku  /  povodí.  PHP bude uložen  v  tištěné  formě
v prostoru stavby. Zodp.: HOBST, Termín: do příštího KD – splněno

3.4 PHP byl  zhotovitelem předložen  a  schválen  správci  toku  /  povodí.  PHP bude uložen  v  tištěné  formě
v prostoru stavby. Zodp.: HOBST, Termín: do příštího KD – splněno

3.7  Bude  aktualizován  seznam případných  poddavatelů  (pažení,  betonárka,  atd.).  Zodp.:  HOBST,  Termín:
průběžně dle postupu prací  – splněno, seznam předán a schválen – viz příloha tohoto zápisu

3.8 RDS stavby bude předána ke schválení do 15.6.2023. - byla předána část RDS ke schválení v počtu
4 paré

3.9 Do  zahájení  stavebních  prací  proběhne  Pasportizace  objízdných  tras,  atd.  Zodp.:  HOBST,  Termín:
do příštího KD – splněno, pasport vypracován, digitálně bude též zaslán TDI a objednateli

 3  Přehled projednaného a nové úkoly

3.10  V  období  od  předchozího  KD  bylo  provedeno  DIO,  frézování  vozovky,  demolice  stávajícího  mostu
a příprava pro provádění pažení.

3.11 Zhotovitel předložil ke schválení VTD pažení během stavby, s ohledem na navrhované změny oproti PDPS
budou tyto změna podloženy návrhem ZBV se zdůvodněním navrhované změny (nepředpokládá se  negativní
dopad ceny stavby), navrhovaná změna bude mít dopad do PDPS / RDS – do příloh týkajících se výkopových
prací; za účelem vypracování, doložení a následné kontroly ZBV je požadována změna v PD RDS v dotčených
přílohách. Zodp.: HOBST, Termín: do 21.6.2023

3.12 Zhotovitel  zaslal  ke schválení konkrétní výrobky k zabudování.  Jedná se betonové trouby CS-BETON
PREFA s.r.o. a PP Trouby InCor® - PP korugovaný kanalizační systém SN8. TDI se zabudováním těchto výrobků
souhlasí.

 4  Postup prací do příštího KD

Dle  předloženého  HMG a  informací  zhotovitele  –  pažící  a  výkopové  práce,  podkladní  betony  a  výstavba
základových bloků.

 5  Příští kontrolní den se uskuteční ve čtvrtek  29.6.2023 v 9:00 v prostoru stavby 

Z TDI zapsal: Ing. David Křemeček

Přílohy: Prezenční listina, SEZNAM PODDODAVATELŮ A POPIS JEJICH PLNĚNÍ

Případné připomínky k zápisu mohou zúčastnění uplatnit do 2 dnů od doručení, po této lhůtě je zápis považován za schválený.

Strana 1 z 1



    

Prezenční listina

 

                 

                      

                        

         

         

         

Stavba: 111/2334 Všetaty, most ev. č. 2334-1 přes odpad z rybníka

Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel: Stavební firma HOBST, a.s.

TDI a KBOZP: REALSTAV MB, spol. s r.o.

Datum:

Účel: Kontrolní den č. ( \

Organizace, firma, DOSS Jméno Telefon E-mail z’ Podpis

REALSTAV MB, spol. s r.o. Křemeček David

KSÚS SK Ing. Michal Šťastný

Stavební firma HOBST, a.s. Mário Natšin



SEZNAM PODDODAVATELŮ A POPIS JEJICH PLNĚNÍ 
dle § 105 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů

Máme v úmyslu zadat část veřejné zakázky těmto poddodavatelům:

Identifikační údaje 
poddodavatele

(název/obchodní firma, 
sídlo, IČO)

Identifikace části veřejné 
zakázky, kterou bude 
poddodavatel plnit1

(popis části veřejné 
zakázky/prací realizovaných 

poddodavatelem)

Podíl poddodavatele 
na plnění veřejné 

zakázky vyjádření v 
%, příp. finanční 

hodnotou v Kč bez 
DPH

1.

Jan Chytráěek 
Jižní XI 1017/3 

141 00 Praha 
IČ:60175591

Bourací práce
Zemní práce

17%

2.

Libor Štrébl
K Rovinám 559/2 
158 00 Praha 5 
IČ: 62608991

Záporové pažení 12%

3.

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
MĚLNÍK s.r.o.

Truhlářská 998/4
276 01 Mělník
IČ: 26694867

Dopravně inženýrské opatření 3 %

4.

Stavební společnost 
Slehofer, s.r.o.

Prvomájová č. ev. 2111 

153 00 Praha 5 - Radotín 
IČ: 27146324

Komunikace, asfaltové vrstvy, 
zálivky 7%

1 Bez ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník řízení prokazuje část 
kvalifikace ve smyslu § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo poddodavatele, který žádnou část kvalifikace za účastníka řízení neprokazuje, avšak bude se podílet na plnění 
veřejné zakázky.



V Praze dne

5.

Českomoravský beton, a.s. 
Beroun 660

266 01 Beroun 
IČ: 49551272

Dodávka betonových směsí - 
Betonárna Rakovník

6.

BAUFERA s.r.o. 

Jitravská 581/2 

190 00 Praha 8
IČ: 05078059

Výroba betonářské výztuže -

7.

B M L, spol. s r.o. 

Třebohostická 14 

100 00 Praha 10 
IČ: 45789371

Projekční činnost - RDS, DSPS 3 %

8.

Jindřich Majer

Nad Zámečnicí 18/2777
150 00 Praha 5
IČ: 44351585

Geodetická činnost 1 %

Stavební firma HOBST a.s.



 
 
 
 

 
 
 
 

FOTODOKUMENTACE 
 
 
 
 

III/2334 VŠETATY, most evidenční číslo 2334-1 
přes odpad z rybníka 

 
 
 
 
 
Datum vyhotovení: 04.09.2023 
Vyhotovil: Ing. Michal Maryško 

 
 



 
 

Původní stav: 
 

 
Foto 01 – stávající most 

 
 
 

 
Foto 02 – zastižená snížená hladina rybníka 

 
 



 
 

 
 

 
Foto 03 – zastižená snížená hladina rybníka 

 
 
 
 

 
Foto 04 – zastižená snížená hladina rybníka 

 



Klaudiánova 124
293 01 Mladá Boleslav

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje

        Zborovská 11
150 21 Praha 5

Věc: Vyjádření TDS k ZBV 1

Stavba: III/2334 Všetaty, most ev. č. 2334-1 přes odpad z rybníka

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Objekt: SO 391 Obnova výpusti

Zhotovitel: Stavební firma HOBST, a.s.

1. V dokumentaci pro PDPS bylo v rámci SO 391 navrženo dočasné pažení v rozsahu stavebních prací s  ohledem
na předpokládanou úroveň hladiny rybníka.

2. Na základě skutečné hladiny v rybníce v období zahájení prací předložil zhotovitel záměr provedení SO 391
bez instalace pažení dle bodu 1). Změna spočívala ve vypuštění pažení v rámci SO 391 a provedení částečného
pažení, které je dále součástí SO 201. TDS tuto změnu akceptoval a zaznamenal v zápise z KD 01.

3. Při změně dochází k úpravě množství v položce „6: 22590R ZÁPOROVÉ PAŽENÍ“, kdy výměra této položky je
odečtena v celém množství (tzn. -18,726 m2).

4. Potvrzuji,  že  změna  je  vyvolána  v průběhu  provádění  stavby.  Navrhovaná  změna  zároveň  negativně
neovlivňuje postup a bezpečnost průběhu stavby, ani její následné užívání.

5. Skutečnosti, které vedly k návrhu změny, jsou zaznamenány v zápisech z kontrolního dne od TDS.

Dne 05.12.2023 S pozdravem 

Ing. David Křemeček
Technický dozor stavby

tel.: 326 323 419 Bankovní spojení:       IČ:        25685210
fax:  326 331 490 Raiffeisenbank a.s. DIČ:  CZ25685210
e-mail: realstav@realstavmb.cz č.účtu: 5007513143/5500



                                               

Pontex, spol. s r. o., Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 

                                          
                       
                       
                       

                                    

                            

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439 jednatelé: Ing. Václav Hvízdal 
Bankovní spojení: Ing. Petr Souček 

 Ing. Martin Havlík 
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát: tel.: 
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991 

KSÚS Středočeského kraje
Ing. Michal Šťastný
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5

Č. j.: Px 6568/2023/DDv
Datum: 6. 12. 2023
Vyřizuje: Ing. David Dvořáček, tel.: e-mail:

III/2334 Všetaty, most ev. č. 2334-1 přes odpad z rybníka - PD
Vyjádření autorského dozoru č. 2 - Stanovisko AD k ZBV č. 1

Obdrželi jsme ZBV č. 1 řešící změnu SO 391. Provedli jsme jeho kontrolu a sdělujeme následující:

• ZBV řeší změnu pažení výkopové jámy pro obnovu vpusti vedené v oblasti mostního otvoru.
Pažení navržené v přípravné dokumentaci pro SO 391 nebylo realizováno. Pro realizaci SO 391
bylo využito dílčího pažení navrženého pro SO 201.

• Změna reaguje na skutečné poměry zjištěné v oblasti stavby při realizaci díla. Jedná se přede-
vším o výšku hladiny přilehlého rybníka, skutečné geologické podmínky a skutečný stav a polohu
kostrukcí původního mostu.

• ZBV č. 1 spočívá s úpravě výměry položky 6, 22590R ZÁPOROVÉ PAŽENÍ. Výměra byla z 18.726
m2 zmeněna na 0 m2. Tato změna přinesla úsporu 140 445 Kč.

• Se ZBV č. 1 za AD souhlasíme a nemáme k ní připomínky.

• Technické řešení bylo AD odsouhlaseno v předstihu před provedením díla.

S pozdravem

Ing. David Dvořáček,
hlavní inženýr projektu



2

                
                 

                        
                      

                       

Na vědomí (zasláno pouze elektronicky):

1. Objednatel, KSÚS, Miroslav Dostál,
2. Objednatel, KSÚS, Ing. Michal Šťastný,
3. TDI, Realstav MB, spol. s r. o., Ing. David Křemeček
4. Zhotovitel, Hobst, a. s., Mario Natsin,
5. Zhotovitel, Hobst, a. s., Ing. Marek Požár,


	1 Předmět jednání
	2 Kontrola předchozích úkolů
	3 Přehled projednaného a nové úkoly
	4 Postup prací do příštího KD
	5 Příští kontrolní den se uskuteční ve čtvrtek 29.6.2023 v 9:00 v prostoru stavby
	

		2023-12-05T13:33:26+0100
	Ing. David Křemeček


		2023-12-05T13:33:43+0100
	Ing. David Křemeček


		2023-12-15T10:48:01+0100
	Ing. Lubomír Smetana


		2023-12-15T13:06:34+0100
	Mário Natšin


		2023-12-15T13:06:57+0100
	Ondřej Cikhart


		2023-12-15T13:07:25+0100
	Mário Natšin


		2023-12-15T13:33:32+0100
	Ing. David Dvořáček


		2023-12-18T07:41:09+0100
	Ing. David Křemeček


		2023-12-18T07:41:45+0100
	Ing. David Křemeček


		2023-12-18T08:59:08+0100
	Ing. Michal Šťastný


		2023-12-18T10:40:27+0100
	Ing. Jaroslava Jurková




